
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 7 września 2016 r. 
 

Poz. 54 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 6 września 2016 r. 

w sprawie połączenia państwowych instytucji kultury - Muzeum II Wojny Światowej 

w Gdańsku i Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 oraz utworzenia państwowej 

instytucji kultury - Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2016 r. dokonuje się połączenia państwowych instytucji kultury: 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku i Muzeum Westerplatte i Wojny 1939. 

§ 2. Powstała w wyniku połączenia, o którym mowa w § 1, państwowa instytucja 

kultury otrzymuje nazwę: Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, zwane dalej „Muzeum”. 

§ 3. Siedzibą Muzeum jest Gdańsk. 

§ 4. Przedmiotem działania Muzeum jest: 

1) gromadzenie i ochrona zbiorów oraz materiałów dokumentacyjnych, dotyczących 

historii II wojny światowej; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej - kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. 

poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 54 

2) gromadzenie zbiorów i upowszechnianie wiedzy z zakresu dziejów Wojny Obronnej 

Polski w 1939 r. jako początku światowego konfliktu – II wojny światowej, tradycji 

wojskowych i patriotycznych oraz historii i dorobku Wojska Polskiego 

II Rzeczypospolitej, ze szczególnym uwzględnieniem: 

a) losów Wojskowej Składnicy Tranzytowej od początku jej powstania do końca XX 

w., w tym jej bohaterskiej obrony we wrześniu 1939 r., 

b) oporu Żołnierza Polskiego przeciwko agresorom: III Rzeszy i jej sprzymierzeńcom 

oraz Związkowi Socjalistycznych Republik Sowieckich; 

3) ochrona, utrzymanie i rewitalizacja zespołu obiektów architektury militarnej na terenie 

Westerplatte; 

4) prowadzenie działalności wystawienniczej, popularyzatorskiej, edukacyjnej, naukowej, 

wydawniczej i kulturalnej. 

§ 5. 1. Przejęcie przez Muzeum mienia oraz zobowiązań i wierzytelności łączonych 

instytucji kultury następuje z chwilą wpisu Muzeum do rejestru instytucji kultury, 

prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. 

2. Przejęcie mienia oraz zobowiązań i wierzytelności, o którym mowa w ust. 1, 

następuje na podstawie bilansów oraz protokołów zdawczo-odbiorczych łączonych instytucji 

kultury, sporządzonych zgodnie z zasadami rachunkowości określonymi w ustawie z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) według stanu na dzień 30 

listopada 2016 r. 

§ 6. Pracownicy łączonych instytucji kultury stają się pracownikami Muzeum 

i zachowują uprawnienia wynikające ze stosunku pracy na podstawie art. 231 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.3)). 

§ 7. Muzeum zostanie nadany statut w trybie określonym w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i w ustawie 

z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z późn. zm.4)). 

                                                           
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1662, z 2015 r. 

poz. 1066, 1220, 1224, 1240, 1268 i 1735 oraz z 2016 r. poz. 868, 910, 960 i 1053. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1505 oraz z 2016 r. 

poz. 352, 749, 868 i 1330. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 54 

§ 8. Tracą moc: 

1) zarządzenie Nr 29 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 1 września 2008 

r. w sprawie utworzenia Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku (Dz. Urz. MKiDN 

z 2013 r. poz. 57); 

2) zarządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie utworzenia Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 (Dz. Urz. MKiDN poz. 60); 

3) zarządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 (Dz. Urz. MKiDN 

poz. 10). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 6 i 8, które 

wchodzą w życie z dniem 1 grudnia 2016 r. 

 

 

 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 


		2016-09-07T09:16:43+0200
	Andrzej Michalik




